新 潟 市 報 道 資 料
令和７年１０月３１日

 報 道 各 位
新潟市教育委員会

銅像の盗難事故について

このことについて、下記のとおり公表します。

記

〇 概 要    令和７年１０月３０日、小瀬小学校において、前庭に設置されてい

た銅像が盗難に遭い、警察に被害届を提出した。

〇 対 応    各学校に同様の被害がないかの確認及び注意喚起を行う。

※お問い合わせについては、本日、午後 5 時から午後 7 時までにお願いします。

問い合わせ
学校人事課 課長補佐 相馬 直子
直通電話 025(226)3234